



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
de Monte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE MONITORAMENTO REMOTO ELETRÔNICO, PARA O MONITORAMENTO ELETRONICO DAS UNIDADES ESCOLARES, PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS DA CIDADE DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA Nº 053/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 113/2024DE - CUJO OBJETO É: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. - FORNECEDOR : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42 / FORNECEDOR : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2401/2024PE - EMPRESA: TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA - CNPJ: 09.206.625/0001-89

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DO CONTRATO DA CONTRATACAO DIRETA_RHP SERVICOS MÉDICOS LTDA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Pregão Eletrônico - 026/2024PE/2024

Resultado da Homologação**0001 - LOTE 01 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 102.000,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C. A. C. PEREIRA SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA	N/C	1 Unidade	84.000,00	84.000,00	Homologado em 17/07/2024 11:40:39 Por: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 053/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 113/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.*

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42										
Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CABO DE EMBREAGEM										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA										
1	1,00	SV	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 280,00										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BATENTE DIANTEIRO										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE MARCHA										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DE EMBREAGEM										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: OLEO DE CAIXA 80W90										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 21.350,00						Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -21.350,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILTRO DE AR ARL4152										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DE RODA										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COLA SILICONE										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SOLDA										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO										
2	1,00	SV	-	-	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 8.020,00				
3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEJA DIANTEIRA										
3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEJA TRASEIRA										
3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LIMPADOR										
3	1,00	SV	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 450,00				
4	2,00	PC	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BIELETA										
4	1,00	PC	-	-	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA 6PKI35										
4	1,00	PC	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: POLIA NY1143										
4	1,00	PC	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 21.350,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -21.350,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: POLIA RT6537										
4	1,00	SV	-	-	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 1.055,00										
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CATALIZADOR										
6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 1.405,00	R\$ 2.810,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MOLAS TRASEIRA										
6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DO ABS										
6	1,00	SV	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO										
6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 470,00	R\$ 940,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BIELETA										
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO										
6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LAMPADA H7										
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LAMPADA H1										
6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LANTERNA TRASEIRA										
6	1,00	SV	-	-	R\$ 910,00	R\$ 910,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA, DIAGNOSTICO SV										
Subtotal Lote R\$ 8.050,00										
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 21.350,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -21.350,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MANCOL LD										
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MANCOL LE										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEJA										
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE AR ARL4154										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: POLIA C. DO ALTERNADOR										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO ALTERNADOR										
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PINHÃO DE VELOCIMETRO										
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DE VELOCIDADE										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BIELETA										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO ESTABILIZADOR										
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL										
7	1,00	SV	-	-	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 2.025,00				
8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENGRENAGEM DA 5ª COM ANEL DE SINCRONICO, ENGRENAGEM DA 2ª COM ANEL DE SINCRONICO, RÉ COM GARFO										
8	1,00	SV	-	-	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA (REGULAGEM DE FREIO, REVISÃO DE RUÍDO NO MOTOR)										
						Subtotal Lote R\$ 1.470,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 21.350,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -21.350,00



Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: KIT DA ALAVANCA DO CÂMBIO										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPARO PARCIAL DA ALAVANCA										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO DA RODA										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABOS										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELAS										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ABRAÇADEIRA										
5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES TRASEIRO										
5	4,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DE BANDEIJA										
5	1,00	UND	-	-	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: GARRA										
5	1,00	UND	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
5	2,00	UND	-	-	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TUBOS DE GRAXA										
5	2,00	UND	-	-	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LITROS DE OLEO DO CÂMBIO										
5	1,00	SV	-	-	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.895,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -2.895,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	SV	-	-	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA (SUSPENSÃO, CAIXA)										
						Subtotal Lote R\$ 2.895,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.895,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -2.895,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 24.245,00	R\$ 0,00	0,0000 %	-24.245,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 17 de Julho de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024PE**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2401/2024PE**

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n° 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, n°. 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n°. 117.756.885-34, e RG n°. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n° 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO n° N.º 024/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 24/05/2024, processo administrativo n.º 088/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE HORAS MÁQUINAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA, especificado (s) no (s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão n°. 024/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

EMPRESA: TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA**CNPJ: 09.206.625/0001-89****ENDEREÇO: RUA AURELIANO DE CARVALHO, N° 86, SALA 204 ANDAR, CENTRO, BRUMADO – BAHIA, CEP: 46.100-015****REPRESENTANTE: EDIMUNDO PEREIRA DA SILVA, CPF: 286.115.005-04****E-MAIL: tecplan@tecplanba.com.br TEL.: (77) 3441-1266**

Item	Descrição	Despesa do Contratado	Marca e Modelo	Despesa de Contratante	Unidade	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Total
1	SERVIÇOS COM TRATOR DE ESTEIRA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. OBS 2.: PODERÃO SER REQUISITADOS ATÉ 2 EQUIPAMENTOS SIMULTÂNEOS	Todas as despesas com a prestação de serviços correrão por conta do contratado, tais como: Motorista, encargos sociais, tributos, lubrificantes, seguros, revisões, substituição de peças e manutenção preventiva e corretiva. Dia de locação: Segunda-feira à sábado (excepcionalmente aos domingos)	KOMATSU - D61	COMBUSTÍVEL	HORA	1000	R\$ 234,16	R\$ 234.160,00



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

2	SERVICOS COM ROLO COMPACTADOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130CV COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. OBS 2: PODERÃO SER REQUISITADOS ATÉ 2 EQUIPAMENTOS SIMULTÂNEOS	Todas as despesas com a prestação de serviços correrão por conta do contratado, tais como: Motorista, encargos sociais, tributos, lubrificantes, seguros, revisões, substituição de peças e manutenção preventiva e corretiva. Dia de locação: Segunda-feira à sábado (excepcionalmente aos domingos)	MULER - VAP 70	COMBUSTÍVEL	HORA	600	R\$ 218,55	R\$ 131.130,00
3	SERVIÇOS COM PÁ CARREGADEIRA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 140CV COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. OBS 2: PODERÃO SER REQUISITADOS ATÉ 4 VEÍCULOS SIMULTÂNEOS	Todas as despesas com a prestação de serviços correrão por conta do contratado, tais como: Motorista, encargos sociais, tributos, lubrificantes, seguros, revisões, substituição de peças e manutenção preventiva e corretiva. Dia de locação: Segunda-feira à sábado (excepcionalmente aos domingos)	KOMATSU - WA 200	COMBUSTÍVEL	HORA	1000	R\$ 234,16	R\$ 234.160,00
4	SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 140CV COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. OBS: PODERÃO SER REQUISITADOS ATÉ 2 EQUIPAMENTOS SIMULTÂNEOS	Todas as despesas com a prestação de serviços correrão por conta do contratado, tais como: Motorista, encargos sociais, tributos, lubrificantes, seguros, revisões, substituição de peças e manutenção preventiva e corretiva. Dia de locação: Segunda-feira à sábado (excepcionalmente aos domingos)	CACARTEPILLAR - CAT0135HC8WN00958	COMBUSTÍVEL	HORA	1500	R\$ 210,35	R\$ 315.525,00
5	RETRO ESCAVADEIRA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. OBS: PODERÃO SER REQUISITADOS ATÉ 2 EQUIPAMENTOS SIMULTÂNEOS	Todas as despesas com a prestação de serviços correrão por conta do contratado, tais como: Motorista, encargos sociais, tributos, lubrificantes, seguros, revisões, substituição de peças e manutenção preventiva e corretiva. Km estimado dia: 150km. Dia de locação: Segunda-feira à sábado (excepcionalmente aos domingos). Considera-se uma diária completa: Das 7h às 19h. Considera-se meia diária: Das 7h às 12h. Será considerado o prazo que o veículo ficar à disposição do Município.	JCB - 3 CX 4X4 MOTOTURBO	COMBUSTÍVEL	HORA	1000	R\$ 156,02	R\$ 156.020,00



	MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, n° 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47
---	--

6	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 320 HP. OBS: PODERÃO SER REQUISITADOS ATÉ 2 EQUIPAMENTOS SIMULTÂNEOS	Todas as despesas com a prestação de serviços correrão por conta do contratado, tais como: Motorista, encargos sociais, tributos, lubrificantes, seguros, revisões, substituição de peças e manutenção preventiva e corretiva. Km estimado dia: 150km. Dia de locação: Segunda-feira à sábado (excepcionalmente aos domingos). Considera-se uma diária completa: Das 7h às 19h. Considera-se meia diária: Das 7h às 12h. Será considerado o prazo que o veículo ficar à disposição do Município.	KOMATSU - PC 350	COMBUSTÍVEL	HORA	500	R\$ 156,00	R\$ 78.000,00
7	CAMINHÃO OPERACIONAL ESPARGIDOR COMO CAPACIDADE MÍNIMA DE 6.000 LITROS OBS: PODERÃO SER REQUISITADOS ATÉ 2 VEÍCULOS SIMULTÂNEOS	Todas as despesas com a prestação de serviços correrão por conta do contratado, tais como: Motorista, encargos sociais, tributos, lubrificantes, seguros, revisões, substituição de peças e manutenção preventiva e corretiva. Dia de locação: Segunda-feira à sábado (excepcionalmente aos domingos)	MERCEDES-BENZ - 1318	COMBUSTÍVEL	HORA	500	R\$ 156,01	R\$ 78.005,00
8	CAMINHÃO PIPA TRUCK, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14.000 MIL LITROS. OBS: PODERÃO SER REQUISITADOS ATÉ 4 VEÍCULOS SIMULTÂNEOS	Todas as despesas com a prestação de serviços correrão por conta do contratado, tais como: Motorista, encargos sociais, tributos, lubrificantes, seguros, revisões, substituição de peças e manutenção preventiva e corretiva. Km estimado da viagem (ida e volta): 50km	VOLKSWAGEN - PIPPA CONSTELLATION 31280	COMBUSTÍVEL	KM	100000	R\$ 6,24	R\$ 624.000,00
9	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE ACIMA 12.000M3. OBS 2.: PODERÃO SER REQUISITADOS ATÉ 4 EQUIPAMENTOS SIMULTÂNEOS	Todas as despesas com a prestação de serviços correrão por conta do contratado, tais como: Motorista, encargos sociais, tributos, lubrificantes, seguros, revisões, substituição de peças e manutenção preventiva e corretiva. Dia de locação: Segunda-feira à sábado (excepcionalmente aos domingos)	MERCEDES-BENZ - BASCULANTE ATEGO 2730 6X4	COMBUSTÍVEL	KM	100000	R\$ 6,24	R\$ 624.000,00
VALOR TOTAL R\$: DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS								R\$ 2.475.000,00

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor: Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.



	MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO Praça da Bandeira, n° 230, Centro CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia CNPJ: 13.982.590/0001-47
---	--

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão (s) participante (s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 024/2024PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 17 de julho de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE

TECPLAN
TERRAPLENAGEM
LTDA:09206625000189

Assinado de forma digital por
TECPLAN TERRAPLENAGEM
LTDA:09206625000189
Dados: 2024.07.17 09:14:51 -03'00'

TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA
CNPJ: 09.206.625/0001-89
EDIMUNDO PEREIRA DA SILVA
CPF: 286.115.005-04
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF nº

Carla de Souza Lima
CPF nº 03096616507

Leandro do Nascimento
CPF nº 076.381.735-03



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO

N.º 003/2024

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 018/2024IN-CR**N.º DO CONTRATO:** 018/2024IN-CR**MODALIDADE/N.º:** INEXIGIBILIDADE N.º 003/2024IN-CR-S

OBJETO: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Palmas de Monte Alto/Bahia, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas abaixo descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Palmas de Monte Alto/Bahia

VALOR: 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais), global.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Da assinatura até 31/12/2024

FORNECEDOR: RHP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 53.338.140/001-30

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	05.05.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO/ATIVIDADE	10.301.032.2065 – GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 10.301.032.2068 – GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF 10.301.032.2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.032.2260 – GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 10.301.032.2289 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - PRIMÁRIA 10.302.032.2320 – OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO – ESPECIALIZADA
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00.00.0 - OUTROS SERVs TERC - PESSOA JURIDICA

ASSINAM P CONTRATANTE: CARLOS ANDRÉ SILVA MAGALHÃES

ASSINAM P/ CONTRATADA: RÔMULO ROBERTO PRATES SILVEIRA

DATA: 17 de julho de 2024.

ASSINTURA: CARLOS ANDRÉ SILVA MAGALHÃES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47

Praça da Bandeira, n.º. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/C430-023F-E72D-D8AA-EFE8> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C430-023F-E72D-D8AA-EFE8



Hash do Documento

66c6236aa683b10416f8523317a70ec4d9560ab80682ad874fb4c6c4d9bf8c13

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/07/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 17/07/2024 13:12 UTC-03:00